
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO   
č. smlouvy objednatele: SML/0406/18 

č. smlouvy zhotovitele: 211 0 906 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/05736: VSETÍN, OPĚRNÁ ZEĎ“ 
uzavřený podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     ALPINE Bau CZ a. s. 

Adresa:  Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 

IČ:      02604795 

DIČ:      CZ02604795 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Stavby vedoucí:                                             xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  xxxxxxxx  

č. ú.                                                                xxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání  

1. Smluvní strany spolu dne 14. 5. 2018 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0406/18 (uvedená 

smlouva ve znění jejího dodatku č. 1 dále jen „Smlouva“). 

mailto:dostal@rszk.cz
mailto:office@alpine.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

2. Po provedení a vyhodnocení zaměření skutečného provedení stavby bylo zjištěno, že stavba 

nepřekračuje hranice pozemků ve vlastnictví Zlínského kraje. Z toho důvodu nebude 

provedeno vyhotovení oddělovacího geometrického plánu.  

3. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 

odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

4. Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

5. V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 8 844 474,83 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 2 snižuje o hodnotu méněprací ve výši 16 000,00 Kč bez DPH na cenu 

díla v hodnotě 8 828 474,83 Kč bez DPH.  

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek I. Smluvní strany, Zhotovitel 

Dosavadní text čísla účtu zhotovitele se vypouští a nahrazuje se textem: 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 2) Další činnosti 

Dosavadní text bodu b) ostatní činnosti (poslední odrážka) „vyhotovení oddělovacího 

geometrického plánu na základě skutečného provedení stavby ověřeného úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem, který bude před potvrzením katastrálním úřadem písemně 

odsouhlasený vedoucím oddělení majetkové správy ŘSZK ve Valašském Meziříčí„ se 

vypouští. 

  

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč           8 828 474,83 

DPH 21 %             1 853 979,71  

Cena celkem vč. DPH Kč         10 682 454,54 

(slovy desetmilionůšestsetosmdesátdvatisícečtyřistapadesátčtyři koruny české, 

54/100) 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru 

smluv. 

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis méněprací. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně, dne 25. 10. 2018     

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,   ALPINE Bau CZ a. s. 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  …………………………………………… 

  


